[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______
О внесении изменений в Постановление Администрации Рузского  городского округа Московской области от 25.02.2020 № 465 «Об утверждении цен, установлении льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями физической культуры и спорта
 Рузского городского округа Московской области
В целях упорядочивания процесса предоставления платных услуг и иной приносящей доход деятельности в муниципальных бюджетных учреждениях физической культуры и спорта Рузского городского округа Московской области, в соответствии с Порядком определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных учреждений Рузского городского округа в сфере физической культуры и спорта, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами в пределах установленного муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации Рузского городского округа от 07.05.2019 № 2327, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Рузского городского округа от 25.02.2020 № 465 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями физической культуры и спорта Рузского городского округа Московской области», утвержденный постановлением Администрации Рузского  городского округа Московской области «Об утверждении цен, установлении льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями физической культуры и спорта Рузского городского округа Московской области» следующие изменения:
 1.1.  Строки 1.2., 1.3. и 1.5. раздела «Льготы при посещении спортивных сооружений предоставляются в утвержденное расписанием для льготной категории время» (Приложение №2 к Постановлению) изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Пеняева Ю.А.
Глава городского округа
                                                                  Н.Н. Пархоменко

Верно: начальник общего отдела                                                        О.П. Гаврилова
Исп.: Будаева Оксана Михайловна

УФКСиМП АРГО МО консультант
8(496-27) 24-341; e-mail:sportkom09@mail.ru
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Проект представил:

Начальник Управления по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа

«___» _____ 2020
	Ю.Е. Честных

	Проект согласовали:

	Заместитель Главы Администрации

Рузского городского округа

«___» _____ 2020
	Д.В. Шведов

	Заместитель Главы Администрации

Рузского городского округа

«___» _____ 2020
	Ю.А. Пеняев

	Заместитель Главы Администрации

Администрации Рузского городского округа

«___» _____ 2020
	Н.А. Романова

	Начальник финансового управления

Администрации Рузского городского округа «___» _____ 2020
	Т.В. Ермолаева

	Исполнитель:

Консультант Управления по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа

«___» _____ 2020
	О.М. Будаева

Приложение
к постановлению Администрации

Рузского городского округа

                                                                    от ____________ № ______

Приложение №2
к постановлению Администрации

Рузского городского округа

                                                                    от 25.02.2020 № 465
Льготы  на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями физической культуры и спорта
Рузского городского округа Московской области

1.1. Льготы при посещении спортивных сооружений предоставляются в утвержденное расписанием для льготной категории время.

	N
п/п
	Категории потребителей, имеющих право на льготы
	Размер предоставляемых льгот, в %
	Документы, предъявляемые для получения льготы

	1. Физические лица

	1.2.
	Участники Великой Отечественной войны и приравненные к ним категории, ветераны боевых действий, лиц награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», граждан подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, а также приравненных к ним категориям граждан, лицам, имеющим звание «Почетный гражданин Московской области» и «Почетный гражданин Рузы»
	100%
(бесплатно)
	Удостоверение

	1.3.
	Инвалиды 1 и 2 группы, дети родителей инвалидов и дети-инвалиды
	100%
	Пенсионное удостоверение, справка об инвалидности

	1.5.
	Многодетные семьи.
	100%
	Социальная карта